
 
 

 

 

 

KATEDRA  EKOLOGII  I  ZOOLOGII  KRĘGOWCÓW 
UNIWERSYTET ŁÓDZKI 

90-237 Łódź, Banacha 12/16 
  tel. (x-42) 635-44-34, fax (x-42) 639-08-17,e-mail  piotr.zielinski@biol.uni.lodz.pl tel. 502-78-28-48 

 
      20.01.2021 r.  

      Dziekan Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska UŁ 
      prof. dr hab. Andrzej Kruk 
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W roku akademickim 2019/2020 nasza komisja pracowała w następującym składzie: 

członkowie - dr hab. Ewa Gajewska, prof. UŁ, dr hab. Łukasz Pułaski, dr hab. Beata Sadowska, dr hab. 

Halina Żbikowska oraz prof. Piotr Zieliński jako przewodniczący komisji. Praca nasza odbywała się tylko 

zdalnie i polegała na weryfikacji otrzymanych dokumentów. Najwięcej czasu przeznaczyliśmy na 

weryfikację tytułów prac licencjackich i magisterskich. W porównaniu z poprzednim rokiem akademickim 

naszych uwag było znacznie mniej. Nie pojawiały się już jednowyrazowe tematy prac. Ale trafiały się 

dwuwyrazowe tematy, np. „Rośliny energetyczne”. Taki temat jest zbyt lakoniczny i nie zawiera problemu 

pracy. Nadal  pojawiały się błędy ortograficzne, związane głównie z pisownią nazw własnych. Na przykład 

w nazwie jednostki chorobowej „zespół Aspergera” - zespół piszemy z małej litery. Ponadto w wielu 

przypadkach  nazwy enzymów były dosłownie przetłumaczone z języka angielskiego, a nie utworzone 

zgodnie z regułami języka polskiego. Przypominamy również o konieczności stosowania pełnych i 

poprawnie napisanych polskich i łacińskich nazw gatunkowych. Tematy prac dyplomowych były zgodne z 

nazwami kierunków studiów. Ponieważ tematy prac dyplomowych były sprawdzone i poprawione przed 

egzaminami końcowymi nasza komisja nie sprawdzała już tych tematów w teczkach egzaminacyjnych.  

W ramach prac komisji weryfikowaliśmy również materiały (wytyczne do przygotowania prac 

licencjackich, zagadnienia egzaminacyjne) przygotowywane w związku z pierwszymi egzaminami 

licencjackimi na kierunku EkoMiasto. Ponadto komisja opracowała stanowisko w sprawie szczegółowych 

wytycznych dotyczących przygotowania prac magisterskich na wszystkich kierunkach w okresie 

pandemii. 

 

W imieniu Wydziałowej Komisji ds. Weryfikacji Jakości Prac Dyplomowych i Egzaminów 

Dyplomowych 
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